Поаѓајќи од :

· Потребата за сертификација на шумарството во Република Македонија, кое е неопходен и природен процес за развој на шумите, делегатите на 
Вториот конгрес на Синдикатот на работниците од шумарството,дрвната индустрија и Енергетика на Р.М, одржан  на________2012 усвоија


· Потребата од сертификацијата на шумарството во Р.М се повеќе се наметнува како неопходен процес заради позитивните ефкти од неа. За жал во нашата држава, свеста за сертификацијата многу бавно се менува и сеуште кај работодавците и институциите во државата не зазема приоритетно место.

· За таа цел Синдикатот бара од работодавците :

· Покренување на процесот на сертификација на шумите во Р.М затоа што позитивните ефекти од сертификацијата  нудат :

· Подобро стопанисување со шумите

· Пазарна “  Награда “  за добро стопанисувани шуми и подбар пазарен пристап

· Транспатентен пазар ( Спречување на нелегалната трговија )

· Подобрена репутација ( Еколошки и Социјални ефекти)

· Ефект на законодавството и општ пораст на стандардот на стопанисувањето

· Имплементирање на социјалните стандарди 

· Соодветна застапеност на Синдикатот во органите и телата што ќе го водат овој процес

· Од Државата бараме :

· Сертификацијата на шумарството во Р.М да се промовира како потреба од опшествен интерес

· Да помогне во вклучувањето на сите надлежни институции во државата по оваа проблематика да бидат промотори  на еколошко одговорно, опшествено корисно и економски одржливо стопанисување со шумите, затоа што сертификацијата на управувањето со шумите ,гарантира квалитет во управувањето

· Затоа што сертификацијата со ланецот на надзор го гарантира потеклото на шумските производи :

· Сертифицирана шума, сертифицирана компанија,сертифициран производ

· Синдикатот на работниците од шумарството,дрвната индустрија и енергетика на Р.М бара :
· Вклучување во овој процес на сертификацијата , за време на консултативните процеси и после сертификацијата
· Работата на уредување на шумите ќе ја одржи или подобри долгорочната социјална и економска придобивка на претпријатијата и шумарските работници како  : можност за вработување, безбедност и здравје, право на работниците на синдикално здружување и колективно преговарање, проценка на опшественото влијание и консултации усогласеност со конвенциите на МОТ број 87 и 98, официјални механизми на комуникација  помеѓу работниците и управата и утврдени механизми за решавање на жалбите.

· Барање помош од BWI за вклучување во сертификацијата на шумарството во Р.М
     Резолуција за сертификација на


      шумарството во Р.М              
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